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Så siger vi, at det er da positivt, at der kan 
være en dialog også under udvalgsbehandlin- 
gen, og den indgår vi gerne i. Jeg håber også, at 
alle andre partier lytter til de bekymringer, vi 
har givet udtryk for, lytter til, om vi nu ikke fak- 
tisk har den lovgivning, vi skal have, om vi får 
stillet nogle spørgsmål om, hvilke tiltag der 
yderligere er gjort, og hvad de udvalg, der har 
været nedsat, er kommet frem til. 

Sagen er jo den, må jeg sige til hr. Christian H. 
Hansen, at ingen herinde er enige om, hvad et 
fødevare»kørekort« er. Der er ingen, der er helt 
enige om, hvad det er. HORESTA taler rent fak- 
tisk om, at alle skal være omfattet. Jeg har hørt 
hr. Christian H. Hansen og i hvert fald fru Ritt 
Bjerregaard sige, at det kun er de nye. Jamen så 
er man altså ikke enig med HORESTA, som i øv- 
rigt kun udgør en del af branchen. Den anden 
del af branchen er uenig. 

Jeg skal jo ikke kunne foruddiskontere alt, 
hvad der kan foregå under udvalgsbehandlin- 
gen, eller hvad vi kan foreslå, men at opstille ud- 
dannelseskrav for at lave et »kørekort«, som 
man kan fratage folk, tror vi ikke på er den rigti- 
ge sanktion. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så er det næste ordfører, fru Ritt Bjerregaard. 

Ritt Bjerregaard (S): 
Efter den foregående debat kan jeg gøre det me- 
get kort. Socialdemokratiet er i hovedtræk posi- 
tivt indstillet over for forslaget, sådan som det 
foreligger, og vi tror på, at vi kan finde en for- 
nuftig løsning under udvalgsbehandlingen. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Næste ordfører, fru Carina Christensen. 

Carina Christensen (KF): 
Jeg skal også i lyset af tidspunktet og den lange 
debat, vi jo allerede har haft, gøre det meget 
kort. Fra konservativ side afviser vi det her for- 
slag, ligesom vi i øvrigt har gjort alle de andre 
gange, forslaget har været fremsat. 

Årsagerne er de samme, som jeg skitserede 
under behandlingen af B 74, nemlig unødigt 
bøvl for virksomhederne, en stor hæmsko for 
iværksætteriet, problemer med retssikkerheden 
og betydelige omkostninger ved administration 
af ordningen. 

Kl. 19.45 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Selv om jeg kan virke træls nu, er jeg nødt til at 
spørge Det Konservative Folkeparti, fordi det er 
meget vigtigt for mig, om Det Konservative Fol- 
keparti har fundet kuglerammen frem under de- 
batten her og fundet ud af, at der faktisk er et 
flertal uden om regeringen. 

Foretrækker Det Konservative Folkeparti, at 
der er noget, der bliver presset ned over regerin- 
gen, nogle regler, nogle ordninger, som regerin- 
gen så bare skal se at få udmøntet? Eller vil Det 
Konservative Folkeparti være indstillet på -  som 
jeg i øvrigt lægger meget positivt op til, det er 
skrevet i en rigtig god mening -  at man i regerin- 
gen får nedsat et underudvalg bestående af HO- 
RESTA og myndigheder og andre, som så kigger 
videre på det her, når nu Det Konservative Fol- 
keparti konstaterer, at der er et flertal, der vil no- 
get? 

Det ville være mest givtigt, at regeringen gik 
med ind og fik en finger med i spillet her i stedet 
for at stå udenfor og bare blive tvunget til noget. 

(Kort bemærkning). 
Carina Christensen (KF): 
Jo, jeg kan betro hr. Christian H. Hansen, at vi 
skam også har haft kuglerammen fremme, og 
jeg kan godt se, hvor det peger hen. 

Men jeg vil sige det på den måde, at den kon- 
servative økonomi- og erhvervsminister netop 
har fremlagt en meget, meget omfattende hand- 
lingsplan for iværksættere i Danmark. Som jeg 
også var inde på i en af mine tidligere ordfører- 
taler, har vi sat os det mål, at Danmark virkelig 
skal i eliten, når det handler om iværksætteri, og 
det mener vi simpelt hen, vi bevæger os så langt 
væk fra, hvis vi overhovedet kom i nærheden af 
det forslag i den udformning, det har nu. 

Så vi tager afstand fra forslaget, og det gør vi 
meget kraftigt, og jeg håber, at jeg har sendt et 
meget kraftigt signal nu. Men selvfølgelig vil vi 
gerne deltage i udvalgsarbejdet og forsøge at få 
vores argumenter igennem og håbe på, at vi kan 
overbevise nogle af de andre. Vi har trods alt 
ikke trykket på knapperne endnu. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg er jeg nødt til at sige til fru Carina Christen- 
sen fra Det Konservative Folkeparti, at da toner- 
ne fra Venstre med hensyn til nedsættelse af en 
arbejdsgruppe var meget, meget mere positive, 
så bringer Det Konservative Folkeparti altså i 


